

**654****UCHWAŁA SEJMU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 19 listopada 1996 r.

**w sprawie sytuacji w Republice Białoruś.**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z najwyższym niepokojem obserwuje rozwój sytuacji w Republice Białoruś, który bezpośrednio zagraża wewnętrznej stabilności tego kraju i jego państwowej suwerenności. Łamanie konstytucji oraz podstawowych praw człowieka i wolności obywatelskich grozi ustanowieniem dyktatury i wyłączeniem Republiki Białoruś poza nawias demokratycznej wspólnoty państw europejskich.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z parlamentarzystami białoruskimi stojącymi na straży prawa i demokratycznego ładu. Potępia stosowanie wobec nich przemocy.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, iż otwarty konflikt polityczny w Republice Białoruś stanowi zagrożenie dla stabilności sytuacji w Europie. Groźba zwrotu w kierunku autorytaryzmu może mieć istotny wpływ na zahamowanie procesów demokratyzacji i budowy gospodarki rynkowej w niektórych innych krajach tego regionu.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do społeczności międzynarodowej, do parlamentów europejskich, a zwłaszcza do władz i elit politycznych krajów sąsiadujących z Republiką Białoruś, o solidarność z tymi siłami politycznymi w Republice Białoruś, które stanęły w obronie demokracji i niepodległości.

Marszałek Sejmu: *J. Zych***655****UCHWAŁA SEJMU RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 20 listopada 1996 r.

**w sprawie rządowego programu promowania produktywnego zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu.**

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje do wiadomości przedstawiony przez Radę Ministrów Program promowania produktywnego zatrudnienia i zmniejszenia bezrobocia, stwierdzając, iż jego realizacja powinna stanowić priorytet w działaniach Rządu.

Zdaniem Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej podstawowy wpływ na poziom bezrobocia będzie miało utrzymanie wysokiego tempa rozwoju gospodarczego. Jednak pomimo tendencji spadkowej stopy bezrobocia sytuacja na rynku pracy, a zwłaszcza w wymiarze regionalnym oraz problemu młodzieży i absolwentów, nadal stanowi jeden z najtrudniejszych problemów polskiej gospodarki. Wymaga to kompleksowej i świadomej polityki państwa, która zgodnie z Europejską Kartą Socjalną powinna zmierzać do osiągnięcia i utrzymania tak wysokiego i stabilnego zatrudnienia, jak to jest możliwe w celu osiągnięcia pełnego zatrudnienia.

Dlatego też Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa za słuszne przyjęcie w programie rządowym zasady, iż aktywna polityka przeciwdziałania bezrobociu wymaga zintegrowanego i kompleksowego podejścia do polityki gospodarczej i polityki zatrudnienia na wszystkich szczeblach decyzyjnych w skali ogólnokrajowej, regionów i lokalnych rynków pracy. Za szczególnie istotne Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa ograniczenie im-

portu bezrobocia w postaci nadmiernego deficytu w handlu zagranicznym, potrzebę tworzenia proinwestycyjnej polityki kredytowej, a przede wszystkim uzależnienie wskaźników wzrostu zatrudnienia od wzrostu produktu krajowego.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa, iż Rada Ministrów powinna kontynuować prace nad programem, w celu ścisłego powiązania polityki prozatrudnieniowej z realizowanym programem wzrostu gospodarczego. Uzupełnione założenia programowe powinny zostać do 30 kwietnia 1997 r. ponownie przedstawione Sejmowi.

Zdaniem Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej prace nad uzupełnieniem programu powinny uwzględniać:

**A. Główne makroekonomiczne i makrospołeczne elementy programu**

- dokonanie szczegółowego bilansu zasobów pracy do 2010 r., z uwzględnieniem wzrostu liczby osób aktywnych zawodowo do 30 roku życia,
- uzgodnienie zasad programu z politykami sektorowymi i programami regionalnymi; podjęcie inicjatywy regulującej uwzględnienie skutków dla rynku pracy we wszelkich projektach i decyzjach rządowych,